AMPLIACION Y REPARACION DE CAMINO
VECINAL PALERO, JANICO



NOMBRE DEL PROYECTO: 11-2018 ACERA
Presupuesto: Ampliacion y reparacion 2 km

Provincia: Santiago
Municipio: Janico

Fecha de evaluacion: 22/11/2018

Ubicacion del Proyecto: Carretera Janico - Juncalito
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DETALLE

TRABAJOS PRELIMINARES
Remocion de capa vegetal
Bote de materia organico
Limpieza General

MOVIMIENTO DE TIERRA
Corte material inservible
Bote de material inservible

Potes para empaliza
Alambre de Puas
Mano de Obra colocar empaliza

EQUIPOS MECANICOS
Greda, motoniveladora
Retro Pala, excavadora

CANT

3.00
32.45
1.00

140.35
182.49

89.00
7.00
3.00

12.75
9.00

UNID PRECIO VALOR

D/H
MS
Pa

M3
M3

Und
Und
D/H

D/H
D/H

3,000.00
250.00
3,500.00

250.00
300.00

78.00
1,200.00
1,800.00

3,100.00
1,800.00

SUB-TOTAL
9,000.00
8,112.50
3,500.00
$20,612.50
35,087.50
54,747.00
89,834.50
6,942.00
8,400.00
5,400.00
$20,742.00
39,525.00
16,200.00
$55,725.00
GASTO TOTAL  $186,914.00
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GASTOS GENERALES:

Gastos Administrativos
Transporte

Direccién Técnica
Seguro Laboral
Imprevisto Generales

Ing. Daury De Jesus Salcedo
Analista de costo

CODIA: 25489
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TOTAL GASTOS GENERALES
TOTAL GENERAL

$186,914.00

1869.14
1869.14
5,607.42
1869.14
1869.14

1308398%
$199,997.98
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