AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINO VECINAL PALERO, JÁNICO

NOMBRE DEL PROYECTO: 11-2018 ACERA **Presupuesto:** Ampliación y reparación 2 km

Provincia: Santiago **Municipio:** Jánico

Fecha de evaluación: 22/11/2018

Ubicación del Proyecto: Carretera Jánico - Juncalito

NO.	DETALLE	CANT	UNID	PRECIO	VALOR	SUB-TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1	Remoción de capa vegetal	3.00	D/H	3,000.00	9,000.00	
1.2	Bote de materia orgánico	32.45	M^3	250.00	8,112.50	
1.3	Limpieza General	1.00	Pa	3,500.00	3,500.00	
						\$20,612.50
II	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.1	Corte material inservible	140.35	M_3	250.00	35,087.50	
2.2	Bote de material inservible	182.49	M^3	300.00	54,747.00	
						89,834.50
III						
4.1	Potes para empaliza	89.00	Und	78.00	6,942.00	
4.2	Alambre de Púas	7.00	Und	1,200.00	8,400.00	
4.3	Mano de Obra colocar empaliza	3.00	D/H	1,800.00	5,400.00	
						\$20,742.00
V	EQUIPOS MECANICOS					
5.1	Greda, motoniveladora	12.75	D/H	3,100.00	39,525.00	
5.2	Retro Pala, excavadora	9.00	D/H	1,800.00	16,200.00	
						\$55,725.00
					GASTO TOTAL	\$186,914.00

	GASTOS GENERALES:		\$186,914.00
1	Gastos Administrativos	1%	1869.14
II	Transporte	1%	1869.14
III	Dirección Técnica	3%	5,607.42
IV	Seguro Laboral	1%	1869.14
V	Imprevisto Generales	1%	1869.14
		TOTAL GASTOS GENERALES TOTAL GENERAL	1308398% \$199,997.98
		TOTAL GENERAL	φ τ 99,337,30

Ing. Daury De Jesús Salcedo

Analista de costo CODIA: 25489

ATUNION OF AMENDED

Autorizado Por: Hilario Fernánde

Alcalde Municipal